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Utlysning av Momentum IV 

 

1 Innledning  

Momentumprogrammet er et karriereutviklingsprogram for yngre forskere som har fullført 
doktorgraden. I samsvar med bevilget budsjett vil UiB lyse ut plasser til oppstart av et nytt program, 
Momentum IV. Programmet består av fire samlinger og vil starte opp i september 2021 og vare til og 
med april 2022 (tentativt). Tre av samlingene vil finne sted i Bergensområdet, mens den fjerde 
samlingen vil avholdes på UiBs Brusselkontor dersom internasjonal reise igjen er tillatt og forsvarlig.  

2 Målgruppen  

Målgruppen for Momentumprogrammet er fremragende yngre forskere som ønsker en akademisk 
karriere ved et forskningsuniversitet. Programmet er tverrfaglig, og siktemålet er å få til en 
sammensetning av ulike fagretninger og vitenskapsdisipliner. Ansatte ved UiB i postdoktor, forsker og 
førsteamanuensisstillinger kan søke om deltagelse i programmet. Kandidatene må være under 40 år, 
eller det må ha gått under 5 år fra avlagt doktorgrad, med fratrekk for lovhjemlede permisjoner. 
Ansatte i midlertidig stilling må ha minst ett år igjen av arbeidskontrakten.  

3 Mål og innhold  

Formålet med programmet er å styrke deltagernes karriereutvikling. Programmet skal bidra til å øke 
UiBs deltagelse i ERC, Forskningsrådets Forskerprosjekt for unge talenter, TMS og andre relevante 
konkurransearenaer for yngre forskere. Kunnskap om hvordan man skal utvikle og drive 
forskningsprosjekter står sentralt i programmet.  

Programmet omfatter fire samlinger. Samlingene er strukturert rundt nøkkelkategoriene 
karriereutvikling og eksternfinansiering, og de fire seminarene omhandler forskningskvalitet 
(excellence), virkninger og effekter (impact), gjennomføring (implementation) og 
internasjonalisering. Hvert seminar strekker seg over to dager.   

4 Tidligere program (Momentum I-III)  

Momentumprogrammet har blitt arrangert tre ganger siden oppstarten i 2017. Momentum III ble 
startet høsten 2020, og vil ha siste seminar i juni 2021.  

Første året av Momentumprogrammet ble innholdet i en stor grad levert av det eksterne 
konsulentfirmaet Mobilize. Etter en evaluering ble det bestemt at kursets innhold skulle utvikles 
internt ved UiB. Det ble dannet en programkomité med medlemmer fra FIA, HR og KA som har stått 
for utvikling av innholdet i Momentum II på bakgrunn av en evaluering av Momentum I. 
Programkomiteen videreførte hovedtematikken fra Momentum I, men strukturen på seminarene i 
Momentum II ble endret til å være tilpasset undertemaene forskningskvalitet, virkninger og effekter, 
gjennomføring og internasjonalisering. En evaluering av Momentum II viste at både strukturen og 



innholdet i Momentum II ble godt mottatt av deltagerne. Denne strukturen ble videreført i 
Momentum III med mindre endringer.  

På grunn av pandemi-restriksjoner både på reise og møter i 2020 og 2021 har programmet i 
Momentum III blitt noe endret. Første seminar ble avholdt som planlagt i september 2020. I 
evalueringen etter seminaret ble den nye modulen om psykologisk trygghet/gruppetrygghet trukket 
fram som særlig positiv. Seminar to er særdeles interaktivt, og vanskelig å gjennomføre digitalt 
samtidig som kvaliteten blir opprettholdt. Programkomiteen har derfor fått aksept om å utsette 
seminaret til juni. Seminar tre, som omhandlet gjennomføring, ble arrangert digitalt. Programmet ble 
tilpasset et digitalt format. Tematikken hvordan prioritere, tidsmanagement og hvordan beholde en 
sunn balanse mellom jobb og arbeid diskutert, særlig i en pandemi-situasjon. Seminar fire, om 
internasjonalisering, skulle etter planen blitt arrangert i Brussel i april. Seminaret vil bli gjennomført 
digitalt, og det jobbes med å tilrettelegge programmet for dette. Seminaret vil bli holdt for 
deltagerne både i Momentum II og III, da siste seminar i Momentum II ble avlyst i 2020 i håp om at 
det igjen var mulig å reise internasjonalt igjen i april 2021. 

På grunn av pandemien er mange av kandidatene forsinket med å bruke stipendet. Mentorordningen 
er endret slik at honoraret er redusert til NOK 25 000,- dersom det inngås et digitalt mentorforhold, 
og det er åpnet for å få en norsk mentor, utenfor Bergen. Flere av deltagerne jobber nå med å skrive 
kontrakt med mentor.  

Foreløpige evalueringer av Momentum III viser at kandidatene er fornøyde med 
Momentumprogrammet, og at gruppebygging er et viktig element av programmet. Deltagerne er 
generelt positive til programinnhold og levering, men på grunn av stor variasjon i erfaring innad i 
gruppen er det variasjoner av hvor nytt og nyttig informasjonen er.  

Som informert om i FU-sak 6/21 planlegges det en større evaluering av Momentumprogrammet 
høsten 2021 til våren 2022.   

5 Momentum IV 

Siden det planlegges en større evaluering av Momentumprogrammet 2021-22 (FU-sak 6/21), foreslås 
det at Momentum IV bygges opp med samme struktur som Momentum III, og at erfaringene fra 
tidligere kurs, samlinger og evalueringer legges til grunn for mindre endringer i programmet.  

Antallet kandidater og fordelingsnøkkelen i Momentum IV er lik som Momentum III, og det lyses ut 
15 plasser med utgangspunkt i tidligere vedtatt fordelingsnøkkel:  

- Det humanistiske fakultet: 2 
- Det medisinske fakultet: 3 
- Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet: 3 
- Det samfunnsvitenskapelige fakultet: 2 
- Det juridiske fakultet: 1 
- Det psykologiske fakultet: 2 
- Fakultet for kunst, musikk og design: 1 
- Universitetsmuseet: 1 

Det foreslås at tilpasningene i mentorordningen som ble gjort i Momentum III som resultat av 
restriksjoner på internasjonal reise videreføres til Momentum IV. Dette innebærer at: 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/6000_momentum_saksfremstilling_fu_februar_2021.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/6000_momentum_saksfremstilling_fu_februar_2021.pdf


- honoraret til mentor reduseres til NOK 25 000,- dersom mentorforholdet er primært digitalt 
på grunn av pandemi-restriksjoner. Dersom det er mulig å treffes fysisk, holdes honoraret på 
NOK 50 000,-. 

- i tilfelle fortsatte restriksjoner på internasjonal reise er det tillatt med mentor i Norge, men 
ansatt ved en institusjon utenfor Bergen  

  

5.1 Momentum IV – i tilfelle fortsatte restriksjoner grunnet korona-pandemien 

Da Momentum III ble diskutert i FU våren 2020 (FU-sak 22/20), ble det besluttet at seminarene heller 
skulle gjennomføres digitalt enn å avlyses i tilfelle pandemien fortsatte. For å kunne gjennomføre 
Momentum III har programkomiteen måttet gjøre endringer i programmet og mentorordningen, og 
det har blitt forsinkelser i både gjennomføring av seminarene og bruken av stipendet. Endringene har 
særlig hatt innvirkning på et viktig element av Momentumprogrammet, gruppebygging, men kan 
også ha hatt noen implikasjoner for den totale kvaliteten og omfanget av opplæringen. Dette må tas i 
betraktning når man planlegger Momentum IV, og det bør vurderes hvorvidt det er ønskelig å 
gjennomføre Momentum IV dersom pandemi-restriksjonene fortsetter og man ikke kan møtes fysisk 
høsten 2021.  

Dersom pandemi-restriksjoner fortsetter ut over høsten 2021/våren 2022, og FU ønsker at 
Momentum IV gjennomføres, vil programmet tilpasses et digitalt format.  

6 Tidslinje 

- Tidlig april 2021 – utlysning publiseres og det åpnes for søknader 
- 14. mai – søknadsfrist 
- 14. juni – fakultetenes frist for intern evalueringsprosess og nominering av kandidater 
- 15. juni – utvalgte kandidater blir tilbudt plass 
- 25. juni – frist for kandidatene å takke ja til tilbudt plass 
- September 2021 – oppstart Momentum IV   

 

Saken legges med dette frem for Forskningsutvalget til drøfting. Utvalget bes særlig ta stilling til:  

- Utlysning av Momentum IV, antall plasser og fordeling 
- Spørsmål om gjennomføringen av Momentum IV dersom korona-pandemien fortsetter og 

det blir restriksjoner på fysiske møter høsten 2021/våren 2022  
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Vedlegg: Forslag til utlysning av Momentum IV (2021-2022) 
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